

Instruktion för ifyllande av folkhögskolans intyg om behörighet inför ansökan till högskolestudier

GRUNDLÄGGANDE BEHÖRIGHET

Den grundläggande behörigheten som intygas **på folkhögskola** kan delas upp i två delar: en del som avser **studiernas omfattning** (antal år) och en del som avser **kunskaper motsvarande godkänd nivå i 7 kärnämeskurser**. För mer information läs Folkbildningsrådets Hjälpreda "Riktlinjer för folkhögskolans behörighetsgivning" eller informationen på behörighetsintygets baksida.

Omfattning

Denna ruta kryssas i om den studerande genom studierna på folkhögskola uppfyller något av de tre kriterierna vad gäller antalet år på folkhögskola eller på folkhögskola i kombination med annan gymnasial utbildning. På intyget skrivs endast den/de folkhögskolekurs/er som genomförts på folkhögskolan (den studerande behöver inte till högskolan bifoga intyg över tidigare studier för att styrka omfattningen).

Rutan kan kryssas i även om den studerande inte uppnått kunskaper motsvarande godkänd nivå i samtliga kärnämnen! Omfattningskravet kan intygas flera gånger, dvs även om den studerande fullgjort kravet tidigare så kryssas rutan i om den studerande återigen fullgjort en behörighetsgivande kurs om minst 30 veckor.

Studieomdöme

För att den studerande ska kunna placeras i folkhögskolans urvalsgrupp vid ansökan till högskolan måste både omfattningen vara intygad och studieomdömet vara ifyllt. Den studerande måste uppfylla alla behörighetskraven enligt folkhögskolans modell för att kunna placeras i folkhögskolans urvalsgrupp, men kärnämnen kan intygas från andra skolformer före eller efter studierna på folkhögskolan!

Om omfattningen kan intygas men den studerande har av sagt sig studieomdöme så spärras studieomdömesrutan. Den studerande blir då behörig till högskolan, men kan ej delta i betygsurvalet utan blir hänvisad till att göra högskoleprovet och delta i provurvalet. Om inte rutan vad gäller studiernas omfattning kryssas i ska inte heller något studieomdöme skrivas ut på denna blankett. Då spärras istället hela grundläggande behörighetsrutan med streck (eventuellt studieomdöme som inte är kopplat till den grundläggande behörigheten skrivs istället på skolans eget intyg).

Kärnämnen

Studier i kärnämnen kan ha bedrivits helt på folkhögskolan eller i kombination med tidigare studier eller helt i annan skolform före eller efter studierna på folkhögskolan.

Skolan intygar och kryssar i rutor om den studerande på folkhögskolan uppnått motsvarande godkänd nivå i respektive kärnämnescurs (detta innebär att den studerande också har särskild behörighet i dessa ämnen).

Om den studerande inte har studerat kursen på folkhögskolan men har ett intyg på minst godkänd i denna kurs sen tidigare (eller med lägst betyget tre i motsvarande ämne) så skall inte rutan kryssas i utan då får den studerande själv bifoga intyg om detta till VHS eller annan aktuell antagningsenhet. Den studerande kan också komplettera ämneskurser i efterskott inom andra skolformer.

SÄRSKILD BEHÖRIGHET

Dessa rutor fylls i om den studerande på folkhögskolan har uppnått motsvarande godkänd nivå i kurser som inte är kärnämnen. Om en studerande har motsvarande godkänd nivå i två kurser i samma ämne så kan dessa skrivas på samma rad, t ex Matematik B och C.

Under denna rubrik intygas även kurser/kärnämnescurser för de studerande som inte fullgjort omfattningen eller ej gått kurs som är behörighetsgivande vad gäller omfattningen för den grundläggande behörigheten.

De rutor som ej kryssas eller ifylls ska alltid spärras för att försvåra förfalskning!

Hantera tomma intygsblanketter aktsamt så att de ej kommer i orätta händer!

2009-02-09
Agneta Wallin
Folkbildningsrådet/FIN
08-412 48 13
agneta.wallin@folkbildning.net